事 務 連 絡

令和２年６月３日

各務原市内介護保険施設等 各位

各務原市健康福祉部介護保険課

令和２年度岐阜県地域密着型サービス等整備助成事業費等補助金に係る

見込み量の調査について（追加分）

平素より介護保険制度の推進及び市介護保険行政にご協力いただき厚く御礼申し上げます。

この度、岐阜県より新型コロナウイルス感染拡大防止対策支援事業に新規事業が追加される

ことを踏まえ、見込み量の調査がありましたので、事業の実施を検討される場合は、令和２年

６月１１日（木）までに下記担当者へ連絡をお願いします。内容の詳細について個別にご説明

いたします。期限が短く誠に申し訳ございませんが、よろしくお願いいたします。

なお、今回の調査をもって、補助金の支出を確約するものではないことをあらかじめお含み

おきください。

調査内容

（１）介護施設等における簡易陰圧装置・換気設備の設置に係る経費支援事業

・感染が疑われる者が発生した場合に感染拡大のリスクを低減するための、居室に陰圧装置

を据えるとともに簡易的なダクト工事等の費用の補助

・居室ごとに窓がない場合等にも、定期的に換気ができるような換気設備の設置費用の補助

各務原市 健康福祉部 介護保険課 施設指導係

係長 大丸 担当 山村

電話 ０５８－３８３－２０６７（直通）

メール kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp